
 

 

DECRETO MINISTERIALE 13 LUGLIO 1965  

Approvazione dei modelli dei verbali per l'esercizio dei compiti di verifica da parte dell'ente 
nazionale prevenzione infortuni delle installazioni e dei dispositivi di protezione contro le 
scariche atmosferiche e degli impianti di messa a terra.  
   

Il Ministro per il lavoro e la previdenza sociale:  
   

Visti gli articoli 40 e 328 del decreto del Presidente della Repubblica n. 547 del 27 Aprile 1955 - norme per la 
prevenzione degli infortuni - concernenti rispettivamente le verifiche periodiche delle installazioni e dei 
dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche, nonché degli impianti di messa a terra;  

Visto l'art. 399 del precitato decreto presidenziale, relativo all'approvazione della documentazione relativa 
all'esercizio delle verifiche e dei controlli previsti dalle norme di prevenzione degli infortuni sul lavoro;  

Visto il proprio decreto ministeriale 12 Settembre 1959, concernente l'attribuzione dei compiti e la 
determinazione delle modalità e delle documentazioni relative all'esercizio delle verifiche e dei controlli 
previsti dalle norme di prevenzione degli infortuni sul lavoro;  

Visto il proprio decreto ministeriale 22 Febbraio 1965 concernente modifiche nelle attribuzioni dei compiti 
stabilite con il precedente decreto ministeriale;  

Considerata la necessità di modificare il decreto ministeriale 12 Settembre 1959, limitatamente ai verbali di 
verifica periodica delle installazioni e dei dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche, nonché 
degli impianti di messa a terra;  
   

Decreta:  
   

Articolo unico.  

Sono approvati i modelli dei verbali di verifica periodica annessi al presente decreto, relativi ai controlli delle 
installazioni e dei dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche e degli impianti di messa a terra, 
stabiliti dal decreto del Presidente della Repubblica n. 547 del 27 Aprile 1955.  

 
   
   
  


